(184) Ascensio Domini, eo anno quo celebratum est Paschæ 24 Martii, incidit in diem 2 Maii.

(185) Addit Labbeus, eodem anno vi Nonas Maii, alterum Concilium, in quo coram quatuor Episcopis, pluribus Cardinalibus, Abbatibus, & Archipre-

sbyteris deliberatum sit, *Utrum bona ecclesiarum possint poni in pignore pro pecunia colligenda, ad resistendum Guiberto Archiepiscopo Ravennati, Romanam Sedem invadere conanti.*

Normannorum terras S. Petri, videlicet illam partem Firmanæ Marchiæ quæ nondum pervasa est, et ducatum Spoletanum et Campaniam, nec non maritimas atque Sabinum et comitatum Tiburtinum, nec non monasterium S. Benedicti Montis Cassini et terras sibi pertinentes, insuper et Beneventum invadere vel deprædari præsumperit, gratiam S. Petri et introitum ecclesiæ ei usque ad satisfactionem interdicimus. Verumtamen si quis illorum adversus habitatores harum terrarum aliquam justam causam habuerit, prius a nobis, vel rectoribus seu ministris inibi constitutis, justitiam requirat; quæ si ei denegata fuerit, concedimus ut pro recuperatione suarum rerum de terra illa accipiat; non tamen ultra modum neque more prædonum, sed ut decet Christianum, et eum qui sua magis quærit recipere quam aliena diripere, et qui timet gratiam Dei amittere et maledictionem beati Petri incurrere (186).....

13. In octavo sui Pontificatus anno, episcopis per principatus Apuliæ et Calabriæ constitutis, inter cætera verba, in quadam epistola (187), malignitates regis Henrici et Guilberti Ravennatis archiepiscopi, « in jam dicta synodo excommunicatorum » denunciavit. Primum namque malitiam, quam super ipsum D. papam Alexandrum per Cadulum Parmensem facere conatus est, innotuit; et quod Deus, qui superbis resistit, humilibus dat gratiam, superbiam eorum in foveam, quam aliis paraverant, cadere pro suis sceleribus juste permiserit, nuntiavit. Guibertum vero, Romanæ Ecclesiæ perjurum, Ravennatis Ecclesiæ devastatorem, antihristum et hæresiarcham, pro nefandissimis suis sceleribus, designavit. Omnibus vero episcopis et Ravennatis Ecclesiæ suffraganeis, et omnibus majoribus et minoribus ejusdem civitatis, ac per totam Marchiam nec non totum ducatum, sine spe recuperationis damnatum atque depositum notificavit; quorum almius præsul auxilio fretus, sicut B. Petrus B. Apollinarem transmisit ad prædicandum; sic ipse, qui licet indignus vicem ejus gerebat, archiepiscopum (188) ibi ad hominum animas Deo lucrificandas, et hæresim prædicti Guilberti destruendam, mittere curavit. Eodem vero anno Romæ in basilica S. Salvatoris celebrata